ایشک و اینیم دساتیر چیست: ملا کلاس از پارسیان هند بسبب اختلافی که در میدان پارسیان در سر تقویم روی داده بود و یک ماه تفاوت در سال یزد کردی جشنهای هرنی زرتشتی را پس و پیش انداخته بود در سال ۱۷۷۸ میلادی برابر سال ۱۱۹۲ هجری قمری پاپسرتش فیروز بایران رفت تا زرتشتیان ایران در باره تقویم آنکهی بهمرساند و اختلاف را در سر یک ماه یزد کردی رفع سازد، در اصفهان نسخه خطی دساتیر را که یگانه نسخه بوده بدست آورده با خود ببرد، ملا فیروز در آن هنگام هنوز جوان بود پس از پنج سالهای بسیار که دساتیر را بچاپ رسانید در دیباجه آن در تاریخ انتشار کتاب چنین گوید:

ملا فیروز پارسی پسر ملا کلاس در زبان فارسی شعر میگفت و منظومه‌اش در سه جلد در تاریخ گشایش هند بدست انگلیس که نامزد است به جارج (George) ناعه نزد پارسیان معروف است.

ملا فیروز در سال ۱۸۳۰ میلادی برابر ۱۲۴۶ هجری قمری جهان را بدرود گفت نزد پارسیان بسیار تیکنام است، ملا فیروز چنانکه خود در دیباجه دساتیر مینویسد سالهای بلند در سر این ناعه پنج برد مورخ انگلیسی Sir John Malcolm نویسنده تاریخ ایران History of Persia که